liquido decem mandatorum agendæ vitæ summa colligitur. Ostendens quod nullum eorum Christus venerit solvere, sed omnia ut perfectius fiant, perfectioribus potiora præcipiendo plenius adimplere. Deinde unum apicem litterarum, minima quæque scilicet præceptorum significandæ vitæ præterire noveris; sed apicem rerum et omnium mandatorum, scilicet ex lege et prophetis, ut veritate complerentur, singula perfectius et integrius restituere. Alioquin non video quomodo evangelista Hebræo sermone hæc scribens non magis Ioth, juxta proprietatem linguæ adhibere debuisset in figuram **263** quam tota linguæ alterius, ex quo passim decem monstrantur semper in numero. Ioth quippe *confusio vel desolatio* interpretatur, et ideò hanc adhibere pro eo non decuit, sed illam per quam mysticus gestorum signatur numerus. Quod autem dicit: *Donec cælum et terra transibunt, iota unum aut unus apex non præteribit a lege*, tale est ac si diceret, non præteribit eorum quidpiam ex utrisque partibus, nisi et illa semper perfectius agantur ex opere, et hæc de me significantia fiant in veritate luce clarior consummata. Sed tamen Interea, donec cælum et terra transeant, si quæ restant vel modica quæ necdum figuram æigmatibus sint monstrata, non præteribit eorum quidpiam ante in corruptionis formam, sensim universa donec completa fiant. His itaque dictis, non præscribo simpliciores quorumque explanationem; sed lectori etiam, si aptius aliquid inveniri poterit quod veritati congruat, illud aperire et ista docernere committo. Dumtaxat modis omnibus ex lege hoc intelligat, quæ minima putantur in ea, quod sacramentis plena sint omnia. In Evangelio quoque cuncta recapitulata etiam quousque elementa mundi transeant, operibus et figuris ea quæ necdum reddita sunt, explenda.

Qui ergo solverit unam de mandatis istis, minimus vocabitur in regno cælorum. Significantius satis dixit de mandatis istis, quæ per iota et apicem expressius ad perfectionem supra præfiguravit; quæ licet minima videantur, si quis ea solverit, illa scilicet non agendo, ista vero non credendo, et docuerit sic homines, minimus vocabitur in regno cælorum, profecto non quia docuit, sed quia solvit et sic docuit: Non, inquam, secundum quod invenit et legit, sed secundum quod non operatus est, vel non recte credidit. Solvere autem unam eorum, est aut non agere quod recte intelligit, aut non recte intelligere quod ex sua traditione depravavit; aut forte imminuere, si quid ad integritatem perfectionis ex Evangelio manavit. Quolibet igitur modo tota unam aut apicem ex mandatis istis minimis solverit, et docuerit sic homines, minimus vocabitur, non quia sanè docuit, sed quia male solvit; et sic docuit. Hinc verim prudens lector attendat quam periculosum sit magistris Ecclesiarum vel minimis peccatis obnoxios esse. Quid enim prodest docere justitiam quem minima destruit culpa, et a gradu maximo deficit levis **264** præsumptio?